
 

 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От  15.04.2024   №  50 
 

О внесении изменений  в схему  размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

  В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009  № 381-

ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации", статьей 2 Закона Омской области от 06.04.2010 г. № 

1248-ОЗ «О регулировании торговой деятельности в Омской области»,  

Приказом  Министерства экономики Омской области от 23.08.2010 № 28 "О 

Порядке  разработки и утверждения органами местного самоуправления 

Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов", 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Иртышского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденной Постановлением 

Администрации Иртышского сельского поселения от 21.08.2015 № 91,   

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский 

муниципальный вестник» и разместить в сети "Интернет" на официальном 

сайте Иртышского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области. 

 

 

Глава сельского поселения                                                           И.В. Барабанов 

 

consultantplus://offline/ref=65743E3BDA34BAB8AB1051C364A615D64D6319D0C3285656D939FC8C62s525K
consultantplus://offline/ref=65743E3BDA34BAB8AB1051D567CA4ADF446D41DAC1295A088166A7D1355C7DB9s32AK
consultantplus://offline/ref=65743E3BDA34BAB8AB1051C364A615D64D601ADEC3205656D939FC8C62s525K
consultantplus://offline/ref=65743E3BDA34BAB8AB1051D567CA4ADF446D41DACC2D5F028266A7D1355C7DB93A1BE739677385C4CDD193s421K


 

 

Приложение 

                                                                      к постановлению Администрации 

                                                                      Иртышского сельского поселения  

                                                                     Омского муниципального района  

                 Омской области 

                                                  от  15.04.2024 №   50 
 

 

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории  

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Адресные ориентиры 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационар-

ного торгового 

объекта, кв. м. 

Вид 

торговли 

 

Специализация торговли в 

нестационарном торговом 

объекте 

Период 

размещения 

(функциони-

рования) 

НТО 
1. п. Иртышский, на углу  

ул. Ленина д. 19 и  

ул.  Советов 1 

16,00 розничная Специализированная 

(общественное питание) 

круглогодично 

2. п.  Иртышский, на углу  

ул. Ленина д. 19 и  

ул.  Советов 1 

12,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные товары) 

круглогодично 

3. п.  Иртышский, на углу  

ул. Ленина д. 19 и  

ул.  Советов 1 

10,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные товары) 

круглогодично 

4. п. Иртышский, на углу 

ул.  Ленина д. 19  

 ул.  Советов 1 

10,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные товары) 

круглогодично 

5. п. Иртышский, 

ул.  Мира и пересечение 

Степной переулок 2 

30,0 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные товары) 

круглогодично 

6. п. Иртышский, 

Улица Советов 3 

16,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные товары) 

круглогодично 

7. п. Иртышский, в районе 

2-х этажных домов № 8а 

и 12а по ул. Садовая  

30.00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные товары) 

круглогодично 

8. п. Иртышский,  Переулок 

садовый (за магазином по 

ул. Садовая. 16Б) 

30,00 розничная универсальная 

(продовольственные и не 

продовольственные товары) 

круглогодично 

9. п. Иртышский,  

ул. Садовая 20б  

 

16,00 розничная специализированная  (цветы,  

рассада, саженцы все для 

огорода) 

круглогодично  

10. п. Иртышский,  

ул. Садовая, 1В 

15,00 розничная специализированная  (заточка 

инструмента) 

круглогодично  

11. п. Иртышский,  

ул. Садовая, 22В 

32,00 розничная специализированная  (пункт 

выдачи заказов) 

круглогодично 



12. п. Иртышский, 

Улица Садовая 20б  

 

16,00 розничная специализированная (продажа 

товаров прочей товарной 

специализацией) 

временно 

(сезонно) 

13. п. Иртышский, 

Улица Садовая , 1Г  

 

6,00 розничная специализированная (продажа 

товаров прочей товарной 

специализацией) 

временно 

(сезонно) 

14. п. Иртышский, 

Улица Ленина  36 

16,00 розничная специализированная (продажа 

товаров прочей товарной 

специализацией) 

временно 

(сезонно) 

15. п. Иртышский,  

ул. Садовая, д. 22А 

16,00 розничная специализированная (продажа 

товаров прочей товарной 

специализацией) 

временно 

(сезонно) 

 Итого: 

Общее количество нестационарных торговых объектов 

Общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами 

малого и среднего предпринимательства 

 

15 

15 

 

 


